ATOS OFICIAIS DO PODER EXECUTIVO

PODER EXECUTIVO
EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR   – Prefeito Municipal

JOSÉ FRANÇA SOARES NETO – Vice-Prefeito

ANO I – N° 0855 - Macaíba - RN, terça-feira, 16 de novembro de 2021

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA - INSTITUÍDO PELA LEI MUNICIPAL Nº 1921/2018

AVISO EXTRATO

AVISO DE JULGAMENTO DA
HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO N° 003/2021

A Comissão Permanente de Licitação do Município
de Macaíba/RN, no uso de suas atribuições legais
torna público o julgamento da documentação de
habilitação da licitação acima referenciada que tem
por objetivo a Construção do Centro de Operações
Integrada de Segurança Pública – COISP, no
Município de Macaíba/RN. À CPL decidiu pela
habilitação das empresas RFS ENGNHARIA
EIRELI – CNPJ: 26.421.343/0001-13 e SOLAR
ENGENHARIA EIRELI – CNPJ: 30.500.281/0001-
02 e pela inabilitação das empresas: ALS
ENGENHARIA E SAÚDE LTDA – CNPJ:
10.812.336/0001-02, BR SERVIÇO EIRELI ME
– CNPJ: 09.506.257/0001-94,  por descumprir as
exigências editalícias do “ITEM 7.1.2. - Quaisquer
empresas, cujos dirigentes, sócios ou responsáveis
técnicos, seja(m) servidor(es) da Administração
Direta ou Indireta da Administração Municipal.
Apresentar declaração que não possuí dirigentes,
sócios ou responsáveis técnico que façam parte da
Administração Direta ou Indireta da Administração
Municipal.” e a Empresa IM ENGENHARIA LTDA
– CNPJ: 07.188.930/0001-60, por descumprir as
exigências do “ITEM 7.1.2.” e do “ITEM 8.2.5 – d
– Certidão de Registro Cadastral junto a Prefeitura
Municipal de Macaíba.”
Os autos se encontram com vista franqueada aos
interessados a partir da data desta publicação,
abrindo-se prazo recursal, conforme o Art. 109, I,
alínea “a” da Lei Federal nº 8.666/93.
  Macaíba/RN, 16/11/2021.
Carlos de Moraes Andrade Neto – Presidente da
CPL/PMM.

EXTRATO DO RESULTADO DE
JULGAMENTO DE IMPUGNAÇÃO

INTERESSADA: MEDPRIME, CLÍNICA
GESTÃO E SAÚDE S/A, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 23.481.981/0001-31.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 041/2021
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS
MÉDICOS EM REGIME DE PLANTÃO PARA
UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO
(UPA) - ALUÍZIO ALVES, NO MUNICÍPIO DE
MACAÍBA, COM REGISTRO DE PREÇOS.

As argumentações despendidas pela impugnante
foram analisadas pelo Pregoeiro e sua equipe
de apoio, decidem não acolher a impugnação
apresentada pela empresa: MEDPRIME, CLÍNICA
GESTÃO E SAÚDE S/A, inscrita no CNPJ/MF
sob o nº 23.481.981/0001-31, mantendo a sessão
pública para a data prevista sem alterações no termo
de referencia e edital de licitação. Aviso, ainda, que
a resposta ao pedido de impugnação em sua integra
encontra-se a disposição no endereço eletrônico:
https://www.portaldecompraspublicas.com.br, bem
como no site do município https://macaiba.rn.gov.
br/licitacoes.
Dessa forma, fica mantida a data da cessão publica
para o dia 22 de novembro de 2021, às 09:00hs,
conforme disposto no Aviso de Sessão de Abertura
do Processo Licitatório em epígrafe. As dúvidas e/
ou esclarecimentos poderão ser sanados através do
e-mail: pregoespmm21@gmail.com.

Macaíba, 16 de Novembro de 2021.
José Maria de Brito Bezerra

Pregoeiro Oficial

PORTARIA Nº 682/2021

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MACAÍBA,
Estado do Rio Grande do Norte, no uso de suas
atribuições que lhes são conferidas por Lei:

CONSIDERANDO o que é preceituado no art. 37.
II do Texto Magno Brasileiro;

CONSIDERANDO o que dispõe o art. 61, VII, da
Lei Orgânica do Município;

CONSIDERANDO, finalmente, a necessidade
de manter as atividades da Administração Pública
Municipal.

RESOLVE:
Art. 1º: Nomear o senhor JAILSON SANTOS
RODRIGUES, inscrito no CPF/MF sob o nº
053.358.524-45, para exercer o cargo em comissão
de CHEFE DA ODONTOLOGIA, sob o símbolo
CC-A, lotado na Secretaria Municipal de Saúde;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de
sua publicação, com efeito retroativo ao dia 14 de
outubro de 2021;

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Palácio Auta de Souza, em Macaíba/RN, 16 de
novembro de 2021.

EDIVALDO EMÍDIO DA SILVA JÚNIOR
Prefeito Municipal de Macaíba/RN

EXPEDIENTE

DOMM - Diário Oficial Eletrônico
do Município de Macaíba  (Lei Nº 1921/2018)

é uma publicação da Prefeitura Municipal de Macaíba.
Site: www.macaiba.rn.gov.br

Jornalista responsável:
Sergio Silva do Nascimento

Edição, Diagramação e Distribuição:
ASSECOM - Assessoria de Comunicação de Macaíba

Email: assecom@macaiba.rn.gov.br

PORTARIA

ANO I – N° 0855 -  Macaíba - RN, terça-feira, 16 de novembro de 20212

WWW.MACAIBA.RN.GOV.BR

NESTA EDIÇÃO NÃO HOUVE ATOS OFICIAIS DO PODER LEGISLATIVO
PODER LEGISLATIVO

Denilson Costa Gadelha
 Presidente
Maria do Socorro de Araújo Carvalho
 Vice-Presidente
Marijara Luz Ribeiro Chaves
 1° Secretária
José Aroldo da Silva Costa
 2º Secretário
Aluízio Silvio Soares
Ana Catarina Silva Borges Derio
Erika Patrícia Emídio da Silva
Igor Augusto Fernandes Targino
Ismarleide Fernandes Duarte
Jailson Alves de Brito
Jefferson Stanley da Silva
João Maria de Medeiros
José da Cunha Bezerra Macedo
Luiz Gonzaga Soares
Ricardo Francisco da Silva
Rita de Cássia de Oliveira Pereira
Silvanio Tafarel de Moura Bezerra

PODER JUDICIÁRIO

1ª Vara Cível da Comarca de
Macaíba/RN
Dra. Luíza Cavalcante Passos Frye
Peixoto
Secretaria 3271-3253

2ª Vara da Família da Comarca de
Macaíba/RN
Dr. Rivaldo Pereira Neto
Secretaria 3271-3797

Vara Criminal
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais
Dr. Felipe Luiz Machado Barros
Secretaria 3271-5074

Juizado Especial Cívil e Criminal
Dra. Lilian Rejane da Silva
Secretaria 3271-5076

MINISTÉRIO PÚBLICO

1ª Promotoria
Dra. Iveluska Alves X. da Costa Lemos
3271-6841

2ª Promotoria
Dra. Gerliana Maria Silva Araújo Rocha

3ª Promotoria
Dra. Rachel Medeiros Germano

4ª Promotoria
Dra. Lara Maia Teixeira de Morais